РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2018 г.                                                 г. Бодайбо                                                       № 852-п
Об утверждении реестра наборов, открытых данных подлежащих размещению

 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети "Интернет" в форме открытых данных», руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр наборов, открытых данных (далее - Реестр) подлежащих размещению на портале открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru (Приложение 1).
2. Утвердить наборы открытых данных подлежащих размещению на портале открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru (Приложение 2)

3. Управляющему делами администрации Бодайбинского городского поселения Плешувой А.А. провести регистрацию администрации Бодайбинского городского поселения на портале открытых данных, создать на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" раздел «Открытые данные» и разместить Реестр и утвержденные наборы открытых данных.

4. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, в десятидневный срок информировать управление делами администрации Бодайбинского городского поселения об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в Реестр и поддержания актуальности информации в наборе открытых данных.

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Бодайбинского городского поселения Плешуву А.А.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Приложение 1
к постановлению администрации Бодайбинского городского поселения от «30»_октября___2018 г. № __852-п_

Реестр наборов, открытых данных

подлежащих размещению на портале открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru
	Наименование набора открытых данных
	Лица, ответственные за набор открытых данных и поддержание сведений, содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии
	Периодичность обновления

	Перечень организаций, обслуживающих жилищный фонд
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам (Верницкая И.В.)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Перечень муниципальных программ
	Отдел по экономике (Куклина Т.В.)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Перечень муниципальных предприятий
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам (Верницкая И.В.)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Перечень контактной информация администрации
	Управляющий делами (Плешува А.А.)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Бодайбинского городского поселения
	Управляющий делами (Плешува А.А.)
	Поддерживается в актуальном состоянии

Приложение 2
к постановлению администрации Бодайбинского городского поселения от «30»_октября_2018 г. № _852-п__

Наборы открытых данных

подлежащих размещению на портале открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru
1. Перечень организаций, обслуживающих жилищный фонд

1.1. Список организаций, обслуживающих жилищный фонд, с указанием Ф.И.О. руководителя, контактная информация.
2. Перечень муниципальных программы

2.1. Перечень муниципальных программ, реализуемых на территории Бодайбинского муниципального образования.

3. Перечень муниципальных предприятий

3.1. Перечень муниципальных предприятий с указанием Ф.И.О. руководителя, контактная информация.
4. Перечень контактной информации администрации

4.1. Адрес месторасположения с указанием почтового индекса;

4.2. Контактные телефоны, в т.ч. факса;

4.3. Электронная почта;

4.4. Адрес официального сайта администрации Бодайбинского городского поселения.
5. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бодайбинского городского поселения

5.1. Сведения, содержащие данные о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Бодайбинского городского поселения

Подготовил:

Управляющий делами                                                                      Плешува А.А.

Согласовано:

Начальник отдела по экономике                                                     Куклина Т.В.
Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и
жилищно-социальным вопросам                                                       Верницкая И.В.

И.о. начальника отдела по

правовой работе                                                                                 Зайцева Н.Ю.
РАССЫЛКА:

УД – 1 экз.;

ОК – 1 экз.;